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Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej. 
Uzgodniono projekt wstępny przez ZDW.

Projekt urb-arch. zagospodarowania „Skweru” w rejonie
skrzyżowania ul. Wyzwolenia i ul. Strażackiej w Wilkowicach. 
Trwa projektowanie. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych
„Do Lasku”. 
Ogłoszono postępowanie przetargowe na zadanie
pn. „Przebudowa ul. Sportowej oraz rozbudowa ul. Do Lasku 
w formule zaprojektuj-wybuduj”.

Modernizacja przepustu kolejowego, wykonano stabilizcję 
części drogi, trwa układanie krawężników, korytowanie.

Rozbudowa Szkoły w Mesznej. 
Wykonywanie gładzi, układanie płytek.

Budowa Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Fałata. 

Trwają prace porządkowe.
Budowa przedszkola w Mesznej.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 
Wilkowice - Projekt POIiŚ. Zaawansowanie 100%.
Trwa rozliczanie projektu.

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia. 
Trwa poszukiwanie źródeł finansowania.

Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach. 

Przebudowa i rozbudowa „Domu Strażaka” w Bystrej.
Wykonywanie elewacji, ścianek działowych, wymiana 
pokrycia dachowego na istniejącym budynku.

Rozbudowa ul. Ornej i Wiśniowej w Bystrej.
Zakończono roboty budowlane.

Budowa sieci kanalizacyjnej do budynków na terenie
Gminy Wilkowice. Trwają roboty montażowe.

Budowa łącznika ul. Fałata i ul. Klimczoka wraz z budową
mostu na potoku Białka w Bystrej.
Zabetonowano przyczółki.

Projekt rozbudowy ul. Kościelnej w Bystrej. 
Wydano decyzję ZRID.

Co się dzieje
w naszej Gminie?

Postęp prac
projektowych / 
budowlanych

Inwestycje Inwestycje
Systematycznie, krok po kroku, Gmina Wilkowice realizuje zadania zwią-

zane z poprawą jakości życia Mieszkańców. Pogoda dopisuje, więc prace 
„na wszystkich frontach” posuwają się do przodu. 

Dobiega końca inwestycja warta ponad 1,85 mln złotych „Przebudowa ciągu 
drogowego ulic Wiśniowej i Ornej w Bystrej”, która niemal w całości realizowana 
jest przy udziale środków zewnętrznych, pochodzących z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz Funduszu „Polski Ład" Program Inwestycji Strategicznych. 
Prace wykonywane są przez konsorcjum firm ARBUD i STARBUD.

W ramach prowadzonych robót budowlanych wykonano:
• kanał deszczowy wraz z wpustami deszczowymi i przykanalikami ø300 PP 
o długości ok. 87 m oraz ø500 PP o długości ok. 60 m (ul. Wiśniowa),
• kanał deszczowy wraz z wpustami deszczowymi i przykanalikami ø300 PP 
o długości ok. 59 m (ul. Orna),
• drenaż korpusu dróg z rur perforowanych PVC w obsypce filtracyjnej,
• stabilizację podbudowy nawierzchni drogowej,
• jednostronne krawężniki betonowe najazdowe,
• studnie kanalizacyjne (betonowe oraz z tworzyw sztucznych),
• przebudowano ogrodzenie przy ul. Jagodowej 13,
• położono nawierzchnię asfaltową w ulicy Wiśniowej na całej długości – ok. 145 m, 
• położono nawierzchnię asfaltową w ulicy Ornej na całej długości – ok. 135 m. 

 Wykonano również pobocza oraz zjazdy do posesji w granicach istniejącego 
pasa drogowego, które zostały dostosowane do istniejącej niwelety drogi. 

Prace zostały wykonane blisko 2 miesiące przed terminem.                                UGW

Dwie ogromne inwestycje, związane z placówkami oświatowymi:

Jedne zadania zostają zakończone, inne nabierają 
rozpędu. Coraz lepiej widać postęp prac na ul. Prostej 
w Wilkowicach. Jest to obecnie największa inwestycja 
drogowa Gminy Wilkowice. 

Zadanie „Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach" reali-
zowane jest w ramach Rządowego Funduszu „Polski 
Ład" - Program Inwestycji Strategicznych, na które Gmina 
Wilkowice pozyskała rekordowe w swej historii dofinan-
sowanie w stosunku do pojedynczej inwestycji - blisko 12 
milionów złotych. 

Pozostając w temacie dróg - rozpoczęta została budowa 
łącznika pomiędzy ulicami Klimczoka i Juliana Fałata w Bystrej. 
Za nami ważna część prac - wykonano już betonowanie obu 
przyczółków, do wysokości ciosów podłożyskowych. Do 
zabetonowania przyczółków zużyto prawie 96 m3 betonu. 
W kolejnym etapie, przed przygotowaniem do zabudowy 
elementów płyty pomostowej, zostanie wykonane umocnienie 
brzegu potoku narzutem kamiennym. Zadanie „Budowa łącz-
nika pomiędzy drogą powiatową ul. Juliana Fałata i drogą 
gminną ul. Klimczoka w Bystrej wraz z budową mostu na potoku 
Białka" realizowane jest przy udziale środków pochodzących 
z „Polskiego Ładu" - Funduszu Inwestycji Strategicznych oraz 
wsparcia Powiatu Bielskiego. Gmina Wilkowice uzyskała na to 
zadanie dofinansowanie w kwocie 5,225 mln złotych.

W Bystrej trwają nadal prace przy budynku OSP. Obecnie 
stabilizowany jest grunt pod przyszły, utwardzony plac, 
na którym zabawy podczas kolejnych „Dni Bystrej” (i wielu 
innych imprez) będą jeszcze bardziej udane.

Ta inwestycja, związana z rozbudową i przebudową 
„Domu Strażaka" w Bystrej oraz placu za jednostką, realizo-
wana jest dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz Programu „Polski Ład".

Rozbudowa szkoły w Mesznej Budowa przedszkola w Mesznej

Ul. Prosta w Wilkowicach

Łącznik
Fałata - Klimczoka w Bystrej

Plac przy OSP w Bystrej

ul. Wiśniowa ul. Orna
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Nieczęsto zdarza się publikować treści z takiego zbioru 
parafialnych informacji, stąd pozyskanie ich zajęło mi prawie 
rok. A zaczęło się od tego, że zatelefonował do mnie Pan 
Mieczysław Rączka (wójt w latach 2006-2018) i podzielił się 
informacją, ze najprawdopodobniej w naszej, wilkowickiej 
parafii w kwietniu 1935 r. miał miejsce ślub kościelny Ignacego 
Ewarysta Daszyńskiego – polskiego polityka socjalistycz-
nego, ojca niepodległości, marszałka Sejmu (1928-1930) 
z Celiną Cecylią Kempner – mieszkanką Bystrej. Bardzo 
szybko wyjaśniłam, że obecnie parafia nie posiada w swoim 
archiwum ksiąg Bystrej i Mesznej, gdyż po erygowaniu w tych 
miejscowościach samodzielnych parafii, księgi, które prowa-
dzone były oddzielnie, zostały przekazane nowym parafiom. 
Dzięki uprzejmości obecnego księdza Proboszcza parafii pw. 
Najdroższej Krwi Pana Jezusa w Bystrej otrzymałam ksero 
dotyczące wspomnianego ślubu. Na tym problem się nie 
zakończył. Najprawdopodobniej do II Soboru Watykańskiego 
wpisy w księgach parafialnych były pisane po łacinie i to 
pismem odręcznym (co jest widoczne na ksero).

Krótkie wprowadzenie z biografii: Ignacy Daszyński 
zamieszkał w Bystrej, gdyż zachorował na gruźlicę i tu 
trafił na dobrych lekarzy i świetne warunki klimatyczne. 
Najprawdopodobniej pomieszkiwał tu ok. siedmiu lat. 
Napisałam: pomieszkiwał, bo rozliczne obowiązki wciąż 
rzucały go w różne miejsca.

Czas na szczegóły z księgi ślubów: 
• strona 107, pozycja 4, rok 1935, 11 kwietnia.

W kolumnie oblubieniec zapisano:
• Ignacy Daszyński – syn Ferdynanda i Kamili z domu 
Mierzeńska, zamieszkały w Bystrej Śląskiej, urodzony 
w Zbarażu 26 X 1866 r.; religia katolicka; wiek – 67 lat; wdowiec.

Natomiast w kolumnie oblubienica:
• Celina Cecylia Kempner – córka Ludwika i Teofili z domu 
Kaher (Tauby z domu Konów – inne źródła); zamieszkała 
w Bystrej – hotel Pawluś; urodzona w Płocku 22 XI; religia 
katolicka; wiek – 49 lat; panna.

Kolumna świadkowie zawiera: 
• Dr Ignacy Spitzer i dr Romuald Pojerski (lub Pejerski).

Ponadto, zapisano szczegółowe informacje o załączonych 
dokumentach:
• świadectwo chrztu oblubieńca ze Zbaraża z dnia 24.10.1896 r., 
• świadectwo chrztu oblubienicy z Gonkowa z dnia 21 (lub 
27).03.1935 r., 
• dyspenza od terminu zabronionego od ordynariatu 
w Krakowie z dnia 05.03.1935 r.,
• świadectwo śmierci Marianny Paszkowskiej (pierwszej 
żony I. Daszyńskiego) z dnia 9.03.1935 r.,
• dyspenza od trzech zapowiedzi – od ordynariatu w Krakowie 
z dnia 05.03.1935r.,
• pozwolenie od powiatu w Białej,
• świadectwo zapowiedzi z Bielska z dnia 09.04.1935 r.

Zakończone uwagą: 
• przechowywane są w archiwum parafialnym.

Ostatnie zdanie informowało:
• Pobłogosławił Franciszek Nowak – kapłan delegowany 
(proboszcz w latach 1906 – 1939).

Niestety, los nie był łaskawy dla tego małżeństwa. 
Poważnie chory Daszyński umiera 31 października 1936 r. 
w Bystrej Śląskiej, a jego żona ginie w 1942 r. zamordowana 
przez Niemców.

Natomiast, jako mieszkańcy Wilkowic, możemy zaznaczyć 
jeszcze jedną ważną kartkę w kalendarzu naszej parafii – 
miejscowości. Możemy być dumni, że tej klasy mąż stanu, 
jeden z ojców niepodległości, brał ślub w naszym kościele.

Mam nadzieję, że ten artykuł zachęci Państwa do sięgnięcia 
po inne materiały dotyczące tego wielkiego polityka, jakim był 
Ignacy Daszyński -  pierwszy premier II Rzeczpospolitej.

W tym miejscu pragnę jeszcze raz podziękować Panu 
Mieczysławowi Rączce za zainspirowanie mnie do zebrania 
tego materiału. Ogromne słowa uznania kieruję pod adresem 
Pani mgr Patrycji Siąkały za iście aptekarską dokładność 
tłumaczenia materiału z księgi ślubów. 

Janina Janica-Piechota

Kartka z … księgi ślubów

Dotacja na konserwację

Marszałek Sejmu Ignacy Daszyński, 1929 r.
źródło: Wikipedia.pl

W tym roku aż 14 par z naszej Gminy 
świętowało 50. rocznicę małżeństwa! 

Dostojni Jubilaci to:
Państwo Halina i Piotr Nikiel

Państwo Zofia i Kazimierz Kanik
Państwo Krystyna i Andrzej Siuda

Państwo Urszula i Andrzej Tomasik
Państwo Aleksandra i Czesław Szymańscy

Państwo Halina i Zdzisław Janus
Państwo Teresa i Paweł Goldbach

Państwo Olimpia i Andrzej Jakubiec
Państwo Elżbieta i Janusz Mazij

Państwo Kazimiera i Michał Chmura
Państwo Barbara i Marian Kanik
Państwo Irena i Józef Francuz

Państwo Maria i Edward Gawryś
Państwo Elżbieta i Wiesław Łukaszek

Z tej okazji odbyła się uroczysta Msza Św. w kościele pw. 
Św. Michała Archanioła w Wilkowicach, w której wzięli udział 
Jubilaci wraz z rodzinami. 

Najważniejszą część uroczystości stanowiło przy-
jęcie odznaczeń z rąk Wójta Gminy Wilkowice w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci, oprócz medali 
(specjalnie na tę okazję tłoczonych w mennicy państwowej), 
otrzymali również gratulacje, kosze prezentowe i zaproszenie 
na poczęstunek. Miłym akcentem były życzenia i kwiaty dla 
wszystkich par od radnej - Pani Janiny Janicy-Piechoty.

Na uroczystości nie zabrakło również przedstawicieli władz 
Gminy Wilkowice oraz radnych. 

Szanownym Jubilatom serdecznie gratulujemy tej pięknej 
rocznicy, życzymy mnóstwa dobrych, spędzonych wspólnie, 
chwil w zdrowiu i radości.           Urząd Gminy w Wilkowicach

Komunikat USC
Urząd Stanu Cywilnego w Wilkowicach, w związku z zamiarem organizacji uroczystości 

z okazji 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO,
zwraca się z prośbą do wszystkich zainteresowanych par, które 50 lat temu i więcej

stanęły na ślubnym kobiercu, a dotychczas nie wystąpiły z wnioskiem i nie zostały odznaczone medalem 
„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, o zgłaszanie chęci wzięcia udziału w uroczystości 

pod numerem tel. 33 499 00 77 wew. 4, w terminie do 31 lipca 2023 roku.

Jubileusz - złote gody

Głos Gminy Wilkowice czerwiec 2023strona 4

20 czerwca 2023 r. Gmina Wilkowice podpisała umowę na wykonanie pełnej konserwacji Księgi metrycznej Urzędu Stanu 
Cywilnego za lata 1930-1945, która obejmuje 252 karty konserwatorskie. Środki na to zadanie, w wysokości 45.000 zł, 
w całości zostały pozyskane z dotacji celowej Wojewody Śląskiego.                  UGW
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Po wielu perypetiach, na pozór na małej, ale jakże trudnej 
archiktonicznie, powierzchni udało się zbudować coś, co 
nazwaliśmy „Mini ogród sensoryczno-biologiczny”.

W sobotnie przedpołudnie, 27 maja, uroczystego otwarcia 
poprzez tradycyjne przecięcie wstęgi dokonali: Pan Maciej 
Mrówka – zastępca wójta, Pan Piotr Dydo – właściciel firmy 
wykonującej prace, ks. Łukasz Listwan, który uroczyście 
poświęcił teren, Pan Andrzej Sala – pierwszy prezes naszego 
stowarzyszenia oraz Pan Władysław Nikiel – dyrektor SP nr 2 
w Wilkowicach.

Swą obecnością zaszczycili nas znakomici goście, 
kreatorzy kultury i sportu naszej gminy, których nie sposób 
wymienić (ale będą rozpoznani z zamieszczonych zdjęć) oraz 
dzieci z rodzicami. Wszystkich powitała Pani Urszula Dusza-
Szramowiat – prezes Stowarzyszenia „Razem dla Wilkowic”. 
Podziękowała Panu Maciejowi Mrówce za determinację i za 
wszelką pomoc przy realizacji, a na Jego ręce Panu Wójtowi 
za sfinansowanie przez gminę tego zadania. Wiele słów 
wdzięczności skierowała pod adresem Pana Piotra Dydo, za 
Jego rzetelne, kreatywne i gospodarskie podejście do wyko-
nywanej pracy. W słowach podziękowań pamiętała także 
o członkach stowarzyszenia, którzy pomalowali drewniane 
elementy na mini ogrodzie oraz przygotowali teren do zabawy 
przed szkołą i na parkingu, a także zadbali o poczęstunek. 
Dobrą zabawę przygotowała grupa animatorów.

Jednak to nie koniec prac. Teren ma być miejscem prezen-
tacji różnorodnych warstw podłoża od szyszek, otoczaków, 
kamienia łamanego, po piaszczysto-kamieniste. Pojawią się 
także przykłady urządzeń i sprzętów dawniej wykorzystywa-
nych w gospodarstwach na wsi. Nie zabraknie różnorodnych 
ziół, które wracają do łask we współczesnej kuchni. Zioła 
będzie można dosadzić samemu, ale także zerwać, pową-
chać czy posmakować. To wszystko, by poprawić sensorykę 
interakcji dzieci i młodzieży, ale i nas samych, ze środowi-
skiem. Ponadto, ma to być miejsce do spacerów z dziećmi, 
spotkań czy krótkiego odpoczynku w drodze. Należy 
pamiętać, że teren jest pamiątką, którą zaznaczyli swą obec-
ność - sadząc drzewka - młodzi ludzie, uczestnicy Światowych 
Dni Młodzieży w 2016 roku, którzy gościnnie przebywali 

Dobra zabawa dobrze rokuje na przyszłość

Szachy na biwaku

u naszych mieszkańców. Tę okoliczność upamiętnia głaz 
z tablicą pamiątkową.

By te zamierzenia się urzeczywistniały, potrzebna jest 
pomoc nas wszystkich, którzy dostrzeżemy niewłaściwe 
korzystanie z ogrodu. Uczulajmy także nasze dzieci i wnuki, 
by nie jeździły alejkami na rowerach, hulajnogach czy desko-
rolkach, a sami zadbajmy o porządek po naszych pupilach. 
Za odpowiedzialne korzystanie z tego mini miejsca do rekre-
acji musimy zadbać wszyscy.

W imieniu stowarzyszenia dziękujemy naszym sponsorom: 
raz jeszcze Gminie Wilkowice, Spółdzielni „Bystrzanka” 
i Radzie Sołeckiej, a za zabezpieczenie całej imprezy – 
Straży Gminnej. 

Zachęcamy do korzystania z ogrodu zarówno miesz-
kańców, jak i gości.

Janina Janica-Piechota
Sekretarz Stowarzyszenia „Razem dla Wilkowic”

27 maja br. na Biwaku w Bystrej odbyło się coroczne 
wiosenne spotkanie z okazji Zielonych Świątek organizo-
wane przez Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. Zielone Świątki 
to święto związane z obrzędami wiosennymi, które miały na 
celu zapewnić urodzaj. Na polach i leśnych polanach rozpa-
lano ogromne ogniska i wierzono, że płomienie oraz dym 
mają moc ochronną, zabezpieczającą i oczyszczającą. Było 
to święto radosne, pełne śpiewów, tańców, zabawy i tak też 
było w tym roku. Podczas sobotniego popołudnia miesz-
kańcy Gminy Wilkowice mieli okazję spędzić czas bawiąc 
się wraz z kapelą „Beskidzcy Zbóje”, zjeść grochówkę, spró-
bować przygotowanego przez młodzież napoju „bubble tea”, 
a przy trzaskających płomieniach wielkiego ogniska można 
było usmażyć kiełbaskę, wspólnie śpiewać i tańczyć przy 
góralskiej muzyce. Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Bystrej, 
przy okazji, pochwalił się nowymi namiotami zakupionymi 

Zielona sobótka na Biwaku w Bystrej

Zakończenie roku
akademickiego UTWInformacje
Uniwersytet Trzeciego Wieku Akademii Techniczno-

Humanistycznej w Bielsku-Białej uroczyście zakończył rok 
akademicki 2022/2023. Spotkanie odbyło się w Gminnym 
Ośrodku Kultury „Promyk” 13 czerwca. Słuchaczy i Gości 
przywitała Pełnomocnik Rektora ds. UTW – pani Renata 
Morawska-Szetela, która w swoim wystąpieniu podsumo-
wała miniony rok akademicki. Władze uczelni reprezentował 
Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia dr hab. inż. Tomasz 
Knefel, prof. ATH, który zarysował plany na przyszły rok. 
Na uroczystości obecny był również Wójt Gminy Wilkowice 
Janusz Zemanek, Przewodniczący Rady Gminy Marcin 
Kwiatek, dyrektorzy szkół i placówek gminnych. Był to 
czas podsumowań, podziękowań i życzeń, ale nie zabrakło 
również zaproszeń na liczne wydarzenia, które będą się 
odbywały w wakacje oraz do udziału w zajęciach w kolejnym 
semestrze. Uroczystość zakończyła się koncertem zespołu 
Psio Crew. 

Życzymy wszystkim studentkom i studentom udanych 
wakacji pełnych inspirujących wrażeń.

UGW

Kultura

ze środków pozyskanych w ramach projektu grantowego 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność objęte PROW na 
lata 2014-2020”, pod którymi rozstawiono stały i ławy dla 
uczestników imprezy.

Tradycyjnie tego dnia odbył się konkurs wianków uplecio-
nych z kwiatów polnych, witek wierzby i gałązek brzozy. W tym 
roku w Komisja oceniała 6 pięknych, zielonych i ukwieconych 
wianków. Dziękujemy za udział, gratulujemy wykonawcom 
i zapraszamy w przyszłym roku.

TPB

Turniej szachowy na „Biwaku w Bystrej”, organizowany 
przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bystra „Bystrzańska 
Inicjatywa” to już tradycja. 12 maja 2023 r. turniej odbył się już 
po raz dwunasty! Uczestnicy, jak zwykle, dopisali i wykazali 
się wyjątkowymi umiejętnościami, a finaliści zaprezentowali 
grę na szachownicy plenerowej dużymi, rzeźbionymi pion-
kami. Gratulujemy wszystkim, a szczególnie zwycięzom! 

UGW
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Z okazji zakończenia roku artystycznego, 31 maja odbył się 
koncert grup „promykowych”. Swoje umiejętności zaprezen-
towały grupy wokalne: „Bystra Szyk Art” oraz „Crazy Tones”, 
grupa teatralna „Promyczek” z przedstawieniem pt. „Hej na 
smoka”, uczestnicy koła gitarowego i grupa klawiszowa. 

Również w ramach podsumowania roku artystycz-
nego, 2 czerwca odbył się wernisaż „Rysunek, Malarstwo, 
Fotografia”. Na wystawie można obejrzeć prace Jacka 
Kowalcze, Władysława Sadloka, Karoliny Luksy, Małgorzaty 
Mrowiec, Andrzeja Pobożnego, Jolanty Kapeli, Bogumiły 
Kubicy, Niny Machowskiej, Agnieszki Laszczak-Duraj, Iwony 
Głowiak, Barbary Pabis, Krystyny Sadlok. W spotkaniu wziął 
udział Pan Antoni Kufel przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury i Spraw Społecznych, za co serdecznie dziękujemy. 
Zgromadzeni goście mogli podziwiać prace rysunkowe, 
malarskie i fotograficzne, które powstały zarówno na zaję-
ciach prowadzonych przez Panią Dorotę Koperską, jak 
i zostały wykonane przez twórców indywidualnie. 

Dziękujemy wszystkim instruktorom za trud i naukę, którą 
przekazywali swoim uczniom w tym roku artystycznym. 
O Waszym oddaniu pracy świadczą kolejne sukcesy osią-
gane przez waszych podopiecznych. W tym roku mieliśmy 
wielu laureatów licznych konkursów; na wyróżnienie zasłu-
gują zwłaszcza nasze grupy taneczne, wokalne oraz grupa 
teatralna. Jesteśmy z Was bardzo dumni!

Zapraszamy Państwa na otwarte spotkania z kulturą 
wschodu na „Biwaku w Bystrej”, które prowadzi dyplomo-
wana instruktorka Pani Joanna Piska. Zapraszamy także na 
koncerty letnie, wyjścia w góry w ramach Klubu Podróżnika 
z doświadczonym przewodnikiem beskidzkim. W planach 
mamy również kino plenerowe. 

Przy okazji wakacyjnych zajęć i wydarzeń nie można 
zapomnieć o AKCJI LATO dla dzieci! W lipcu organizo-
wane są różne, tematyczne warsztaty dla dzieci w wieku 
6-12 lat oraz seanse bajkowe. Zapraszamy do zapo-
znania się harmonogramem, który znajduje się w naszych 
mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej. 
Zapisów można dokonywać przez Strefę Zajęć, dostępną na 
www. gokpromyk.pl. 

Żegnamy rok 
artystyczny

i witamy wakacje

Pierwsze wiosenne wyjście z serii „Przewodnik czeka” 
panią przewodnik Janiną Dyrdą odbyło się 21 maja. Trasa 
wycieczki przebiegała wzdłuż Białki do źródła rzeki, przez 
fragmenty szlaku niebieskiego i zielonego na stokach 
Szyndzielni i Magury. 

W zielonoświątkowy poniedziałek, 29 maja, przed 
Izbą Regionalną „Stara Stolarnia” otworzyliśmy sezon na 
sąsiedzką wymianę roślin. Jest to okazja, bo odmienić 
swoją domową i ogrodową aranżację, podzielić się rozrasta-
jącymi się zbiorami i wymienić je na inne, ciekawe odmiany. 
Planujemy cykliczne wymiany roślin w każdą ostatnią sobotę 
miesiąca, od wiosny do jesieni. 

W tym samym dniu, w działającej przy GOK „Promyk" 
Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia" odbył się kolejny wykład 
z naszego cyklu etnograficznego. Przy ognisku Pani 
Barbara Rosiek opowiadała o tradycji i magicznych obrzę-
dach towarzyszących zaklinaniu urodzaju w Zielone Świątki, 
a Mira Bernardes-Rusin smażyła dla przybyłych tradycyjną 
jajecznicę z pokrzywą. Dziękujemy wszystkim za wspólnie, 
miło spędzony czas.

W sobotę 3 czerwca w GOK „Promyk” świętowaliśmy Dzień 
Dziecka, prezentując premierowe przedstawienie pt. „Detektyw 
Pawie Oczko” w wykonaniu Teatru Pappeteria. Wszystkim 
dzieciom życzymy dużo uśmiechu, wielu powodów do radości 
i „dzieciństwa wartego wspomnień”, tak jak w puencie wspo-
mnianego przedstawienia.

W ramach tegorocznego Festiwalu Ekodzieło, orga-
nizowanego przez Klub Gaja, w naszej sali widowiskowej 
można było zobaczyć film „Lunana. Szkoła na końcu świata”. 
„Promyk” od wielu lat jest partnerem „Ekodzieła”, bo warto 
wspierać wartościowe działania edukacyjne, kulturalne 
i poszerzające horyzont. 

Podczas DKF „Promyk”, w zeszłym miesiącu, został 
wyświetlony, dramat koreański „Baby Broker" oraz laureat 
ubiegłorocznej Złotej Palmy na festiwalu w Cannes: kome-
diodramat „W trójkącie”. 

Tekst i zdjęcia: GOK "Promyk"

BUKARTYK & AJAGORE
19 maja miało u nas miejsce wyjątkowe muzyczne wyda-

rzenie: koncert urodzinowy Piotra Bukartyka w wykonaniu 
Artysty oraz zespołu AJAGORE. 

Piotr Bukartyk jest mistrzem słowa i rymu. Najprawdopodobniej 
jest jedynym felietonistą w piosence od czasów Wojciecha 
Młynarskiego! Oprócz niezwykłej oprawy muzycznej i oryginal-
nych tekstów, Piotr Bukartyk bawił publiczność swoim poczuciem 
humoru, anegdotami i dialogiem z widownią. Dziękujemy Państwu 
za obecność, a naszym Gościom za to, że na mapie swojej trasy 
koncertowej umieścili Bystrą!

Zapraszamy wszystkich na nasze seanse filmowe! Karnet Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Promyk”, 
który upoważnia do darmowych wejść na wszystkie seanse przez pełny rok (liczony od daty zakupu) 

można nabyć w kasie GOK „Promyk” w cenie 140 zł. Jednorazowy bilet to koszt 12 zł.

 

PRZYGOTOWANIE INFORMACJI: GOK, TJ. GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”. 
INFO: 33 817 07 73, www.gokpromyk.pl, ul. J. Fałata 2k, 43-360 Bystra.  
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W Gminnym Ośrodku Kultury „Promyk” w Bystrej, 
6 czerwca 2023 r. miało miejsce spotkanie z pisarką Ewą 
Lach, autorką książek dla dzieci i młodzieży. Była to reali-
zacja życzenia Pani Ewy, aby porozmawiać „oko w oko”, 
wyrażonego wcześniej w wywiadzie przeprowadzonym 
internetowo i wydrukowanym w gazecie 
gminnej w listopadzie 2020 r. Pisarka 
wiele lat mieszkała w Bystrej i jest 
mocno z nią związana emocjonalnie. 
Jak się wyraziła w wywiadzie: „Bystra 
jest tym miejscem na Ziemi, od którego 
zaczęłam poznawać świat i nie mogę nie 
być z nią związana na zawsze.” Podczas 
spotkania wspominała czasy dzieciń-
stwa spędzone w sanatorium. Tutaj 
uczęszczała do przedszkola znajdują-
cego się niegdyś na parterze dawnego 
Domu Kultury. Następnie opowiadała 
o czasach szkolnych. Wspominała 
nauczycieli, szczególnie Państwa Zofię 
i Zygmunta Maciejczyków. Odczytała 
fragmenty pierwszego niewydanego (niepublikowanego) 
opowiadania pt. „Krzyś”, zapisanego w zeszycie szkolnym 
w wieku 9 lat. 

Autorka omawiała okoliczności powstania i treść kolejnych 
swoich książek: „Zielona banda” (wydana, gdy autorka miała 
14 lat), „Kosmohikanie”, „Klub Kosmohikanów”, „Kryptonim 
„Czarna Morwa”, „Zemsta rodu Sawanów”, „Imieniny babci 
Józefiny”, „Pępek węża”, „Romeo, Julia i błąd Szeryfa”, 
„Zielona gwiazdka pomyślności” oraz opowiadanie dla doro-
słych „Ekspres na koniec świata”. Na motywach powieści 
„Przygrywka” został zrealizowany serial dla młodzieży emito-
wany w polskiej telewizji. Niektóre książki przetłumaczono na 

obce języki i cieszyły się sporym powodzeniem, zwłaszcza 
na Węgrzech. 

Szczególnie dużo uwagi poświęciła autorka książkom 
„Na latającym dywanie” i „Andrzejki”. W pierwszej z nich, 
w jednym z rozdziałów opisuje szkołę w miejscowości B. 

i pana kierownika. Oczywiście chodzi 
o szkołę podstawową w Bystrej Śląskiej 
i osobę Pana kierownika szkoły Zygmunta 
Maciejczyka. Małżeństwo Państwa 
Maciejczyków umieściła także w powieści 
„Andrzejki”, zmieniając dla „zamasko-
wania” ich wygląd. Na zakończenie 
Pani Ewa przeczytała fragmenty nowej, 
jeszcze nie wydanej powieści. 

Na spotkaniu byli obecni: P. Grzegorz 
Gabor – Członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego, P. Antoni Kufel – przewodni-
czący Gminnej Komisji Oświaty i Kultury, 
P. Agnieszka Sech-Brzóska – dyrektor 
GOK "Promyk", P. Aleksandra Szymik-
Caputa – dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej. W spotkaniu brali udział uczniowie SP nr 2 w Bystrej 
pod opieką nauczycielek: P. Małgorzaty Damek i P. Ewy Galas.

Następnie była możliwość nabycia ostatnio wydanej 
książki pt. „Witaj, jutro cię porzucę” i otrzymanie dedykacji 
od autorki. Nie mogło oczywiście zabraknąć serdecznych 
rozmów z koleżankami i kolegami z dzieciństwa uczestniczą-
cymi w spotkaniu. 

Przyjazd Pani Ewy Lach do Bystrej i spotkanie w Gminnym 
Ośrodku Kultury „Promyk” było możliwe dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu Pana Macieja Mrówki - Zastępcy Wójta 
Gminy Wilkowice, za co jesteśmy Mu bardzo wdzięczni.

Joanna Szkoda-Stwora / zdjęcie GOK "Promyk"

Spotkanie z pisarką Ewą Lach

25 maja 2023 r. odbył się gminny etap konkursu „Kulinarne 
dziedzictwo”, którego tytuł brzmiał „Owocowy zawrót głowy”. 
Gospodarzem tegorocznego konkursu było Koło Gospodyń 
w Mesznej, a część artystyczną przygotowały dzieci, pod 
okiem pań nauczycielek, z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Mesznej. Konkurs przeprowadzony został przez Gminny 
Ośrodek Kultury „Promyk”. Adekwatnie do tytułu – wszystkie 
koła gospodyń przygotowały takie dania i dekoracje, że owoce 
rzeczywiście mogły „zawrócić w głowie”. Wydawać by się 
mogło, że dań z owocami nie jest aż tak dużo. To nieprawda. 
Nasze panie z kół gospodyń mają w zanadrzu przepisy na 
wszystko – od zup owocowych, przez mięsa w owocach, 
sałatki z owocami, owocowe przystawki i oczywiście: ciasta 
i nalewki. Komisje nie miały łatwego wyboru, wszystkie dania 
były ciekawie skomponowane, smaczne i pięknie podane. 

Kulinarne dziedzictwo Gminy Wilkowice
KGW z Bystrej serwowało: chłodnik melonowo-ogórkowy 

z orzeszkami, carpaccio z gruszki, udziec z indyka w poma-
rańczach, ciasto orzechowe z owocami i poncz na winie 
bzowym lanym z kija.

KGW z Mesznej podawało zupę wiśniową, szaszłyki 
owocowe, schab z owocami w sosie, rogaliki owocowe 
i pigwówkę.

KGW z Wilkowic częstowało kremem z białych warzyw 
z gruszką i orzechami, tradycyjnymi racuchami drożdżowymi, 
piersią z kurczaka duszoną z warzywami i jabłkiem poda-
waną z sałatką z sosem musztardowo-miodowym, ciastem na 
maślance z rabarbarem i kruszonką oraz nalewką z rabarbaru.

W poszczególnych kategoriach zwyciężyły potrawy: 
zupa - krem z białych warzyw z gruszką i owocami; produkt 
- carpaccio z gruszki; danie główne – pierś z kurczaka 
z warzywami i jabłkiem podawana z sałatką; ciasto – orze-
chowe z owocami, napój – pigwówka.

Wójt Gminy Wilkowice Janusz Zemanek, jako prze-
wodniczący komisji konkursowej, gratulował wszystkim 
paniom ciekawych i doskonałych kompozycji smakowych, 
którymi dowiodły swojej kreatywności i kunsztu kulinarnego. 
Podziękowania, kwiaty i nagrody za zwycięskie potrawy 
odebrały z rąk Wójta panie przewodniczące: KGW Meszna 
– Agata Prochownik (wraz z podziękowaniami za gościnę), 
KGW Bystra – Maria Fijak oraz wiceprzewodnicząca KGW 
Wilkowice – Katarzyna Kąkol.                      Ela Fabirkiewicz

Składniki:

Ciasto:
• 8 jajek
• 2 szkl. cukru
• szczypta soli
• 1 szkl. mąki pszennej
• 2 szkl. zmielonych 
orzechów włoskich
• 1/3 łyżeczki proszku do 
pieczenia

Masa:
• 25 dag margaryny
• 5 łyżek cukru
• ½ litra mleka
• 1 łyżka mąki ziemn.
• 1 łyżka mąki pszennej

Masa mascarpone:
• 330 ml śmietanki 30%
• 3 łyżki cukru pudru
• 1 serek mascarpone

Owoce do dekoracji:
• truskawki, mandarynki, 
kiwi, winogrona, jagody, 
maliny

Sezon owocowy w pełni, zachę-
camy więc do wykorzystania 
sprawdzonych, domowych prze-
pisów. Jako pierwszy publikujemy 
przepis na zwycięskie ciasto 
orzechowe z owocami, podane 
w formie apetycznych „babeczek”, 
przekazany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Bystrej. 

Przygotowanie:
• Ciasto: Oddzielić białko od 
żółtek, ubić pianę z białek dodając 
szczyptę soli, a potem po trochu cukier, na 
końcu połączyć z żółtkami. Mąkę z proszkiem do 
pieczenia przesiać i lekko wymieszać, na koniec dodać 
zmielone orzechy i wszystko dokładnie wymieszać. Ciasto 
wlać na formę o wymiarach ok. 28 x 35 cm wyłożoną papierem do 
pieczenia. Piec przez 30 minut w temp. 1800 C. Nie otwierać piekarnika 
w czasie pieczenia.
• Masa: Pół litra mleka zagotować z margaryną i cukrem. Następnie wlać rozmieszane 
mąki i tak długo mieszać na małym ogniu, aż cały tłuszcz wmiesza się w masę. Ciasto 
wystudzone przekroić na dwie części (jak tort). Ciepłe wylać na przekrojone ciasto 
i przykryć drugą połową. Po wystygnięciu wykrawać kółka, udekorować masą z serka 
mascarpone. Owoce opłukać, osuszyć i poukładać na masie mascarpone.

KGW Poleca
ciasto orzechowe

z owocami

Zdjęcie: Maria Fijak
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Nasza gmina, może dlatego, że jest pięknie położona, 
a może dlatego, że ma dobrą energię… „przyciąga” niezwykłe 
osoby. Jedną z nich jest Gosia Kujawska-Zemła, która sama 
o sobie mówi: „Za dnia dziewczyna z korporacji, po godzinach 
wokalistka, impresario i producentka wykonawcza”. Oddana 
muzyce, z pasją nie tylko ją tworzy, ale również chętnie 
i szczodrze się nią dzieli, organizując koncerty, między 
innymi, we własnym ogrodzie … w Bystrej! Ale po kolei:

Redakcja: Skąd wziął się pomysł na firmę muzyczną, 
skoro pracujesz już zawodowo w innej branży? 

Małgorzata Kujawska-Zemła: Pierwszą płytę nagraliśmy 
„z potrzeby serca”, w roku pandemicznym. Koncertów było 
wtedy mało, ale jak już „ruszyły”, to nagle okazało się, że 
mam wokół siebie mnóstwo fantastycznych muzyków, super 
nam się razem pracuje i chcemy to razem robić dalej. Trzeba 
było „pozałatwiać” mnóstwo spraw, nawiązywać kontakty, 
dzwonić, ustalać i organizować. Oczywiście ja się tym zajęłam, 
ponieważ zawsze, już od szkolnych lat, byłam aktywną dzia-
łaczką. Nie ukrywam też, że od 17 lat pracuję w korporacji 
i jestem po prostu przyzwyczajona, że jest lista rzeczy do 
zrobienia, logistyka, telefony, maile, wnioski, projekty – i po 
prostu to robię. Nie tylko tworzę muzykę, śpiewam, ale też 
organizuję koncerty.

R: Jak udaje Ci się pogodzić pracę zawodową z rozwi-
janiem swojej kariery muzycznej? 

MKZ: Z pracy zawodowej nie zrezygnuję, bo jestem w tym 
dobra i lubię ją. Dzięki niej mogę też opłacać rachunki, instru-
menty i swoją pasję. Mogę spokojnie skupić się na muzyce 
nie myśląc o niej w kontekście zarabiania. Nie „muszę” grać, 
ale „mogę” i robię to z ogromną przyjemnością. 

Najwięcej radości daje mi stanie na scenie, ale również 
organizacja koncertów własnych i koncertów moich muzycz-
nych przyjaciół. Mam też to szczęście, że mój mąż mnie 
bardzo w tym wspiera. Gdyby nie praca i wsparcie męża, na 
pewno nie mogłabym współpracować z tyloma muzykami 
i organizować tylu koncertów, ponieważ to pochłania nie tylko 
sporo czasu, ale również pieniędzy. 

R: Dlaczego „Klamka”? Skąd pomysł na taką nazwę?
MKZ: Często o tym wspominam, ale to jest dla mnie bardzo 

ważne - Klamka to nazwisko mojego dziadka. Mieszkaliśmy 
niedaleko Oświęcimia, ale dziadek, kiedy tylko mógł, jeździł 
w góry, które kochał. To on uczył mnie śpiewać. Pamiętam, 
że jako mała dziewczynka, śpiewałam razem z nim przede 
wszystkim piosenki żołnierskie, ponieważ dziadek był żołnie-
rzem Armii Krajowej. „Klamka” jest dla mnie wszystkim 
– domem rodzinnym, wspomnieniem dziadka (który miałby 
dziś 101 lat), miłością do gór i muzyką. To był mój pierwszy 
pomysł na nazwę firmy. Mam wrażenie, że dziadek gdzieś 
tam czuwa nad naszymi przedsięwzięciami. Ta nazwa ma 
wiele zalet – nie dość, że jest mi bliska, to jest też krótka, 
dźwięczna, łatwa do zapamiętania i nie ma polskich znaków. 
Klamka w naszym logo ma również znaczenie symboliczne – 
otwiera drzwi do świata muzyki.

R: Jaka muzyka jest Ci najbliższa?
MKZ: Wychowałam się na piosenkach żołnierskich 

dziadka, potem dzięki mamie na Beatlesach, Czerwonych 
Gitarach, Skaldach i Stingu, później brat „wciągnął” mnie 
w słuchanie Michaela Jacksona. Słuchałam różnej muzyki: 
mocno rockowej, bluesa, jazzu. Jedynym gatunkiem muzyki, 
za którym nie przepadam, jest muzyka stricte góralska, 
mimo tego, że dziadek tak kochał góry. Muzyka musi po 
prostu „chwytać za serce”, a ten gatunek mnie nie prze-
konuje. Chociaż nie można się upierać, bo jak jest fajny 
przekaz i dobra historia, to naprawdę każdy rodzaj muzyki 
jest w stanie do odbiorcy dotrzeć. Słucham po prostu każdej 
muzyki, która do mnie przemawia.

To jest też jeden z powodów, dla których w tym roku na 
koncerty ogrodowe zapraszamy tylu różnych wykonawców, 
reprezentujący szeroki wachlarz muzyczny – rock, jazz, 
fusion czy muzykę akustyczną.

R: Piszesz też swoje teksty?
MKZ: Niedawno zaczęłam też pisać teksty. Wymyślam do 

nich melodię, potrafię to zagrać na pianinie, zarejestrować, 
a później zabieram do mojego przyjaciela Dawida, który jest 
kompozytorem i wykonuje aranżację tego utworu. Część 
tekstów piszę sama, część na poprzednią płytę napisała 
Marta Guzowska-Sawicka, aktorka Teatru Polskiego. Chcę 
pisać swoje teksty, bo nikt tak jak ja nie opowie tego, co we 
mnie drzemie. Jest to trudne, bo to jest wystawianie swojego 
serducha na publiczny odbiór, ale za to jest autentyczne 
i jak się ma coś do powiedzenia, to się powinno opisywać 
to tak, jak jest. Nie chciałam też wiecznie śpiewać cudzych 
piosenek, bo pragnę jednak opowiadać własne historie. 
Powolutku zaczynam się ośmielać do tego, żeby te teksty 
były bardzo osobiste, opowiedziane z głębi serca.

R: Gdzie gracie najczęściej?
MKZ: Najczęściej nasz zespół występuje w plenerach, 

które bardzo lubimy. Dlatego w zeszłym roku zaczęliśmy grać 
tu, u siebie, w ogrodzie. W tym roku graliśmy na przykład 
w plenerze w winnicy pod Warszawą, gdzie było prawie 300 
osób, ludzie się fantastycznie bawili, była pogoda, były leżaki, 
hamaki, degustacje wina i serów. Uwielbiam takie klimaty, 
uwielbiam, żeby było na luzie, żeby ludzie sobie po prostu 
nas słuchali. Gramy też klubowo. W zeszłym roku udało mi 
się spełnić ogromne marzenie, które mi towarzyszyło, od 
kiedy się tu przeprowadziłam - zagraliśmy w Metrum Jazz 
Club w Bielsku.

R: Dlaczego wybrałaś do mieszkania właśnie Gminę 
Wilkowice? Jaka była droga do tego wyboru?

MKZ: Pochodzę z Libiąża, studiowałam w Dąbrowie 
Górniczej, mieszkałam w Sosnowcu, w Katowicach i we 
Wrocławiu. Po 3 latach pracy we Wrocławiu, kierując się 
sercem, przeprowadziłam się do Bielska, do męża i przez jakiś 
czas mieszkaliśmy w centrum miasta. 8 lat temu kupiliśmy dom 
w Bystrej, ponieważ cena była atrakcyjna, a miejsce piękne 
i dobrze skomunikowane. Podążając, jak zawsze, za głosem 
serca, zostaliśmy w tym cudownym miejscu, które od razu tak 
nas ujęło. W domu wymieniliśmy stare, kwaterowe okno na 
duże, jednolite, z siedziskiem przy samej szybie. Siedząc tutaj, 
mamy teraz po jednej stronie kominek, po drugiej, za oknem, 
na zielonym tle Parku Wolności, kwitnie przepiękny rododen-
dron. Zimą, kiedy park jest ośnieżony, jest równie pięknie.

Ogród pełen muzyki - koncerty w Bystrej R: Nie przeszkadza Ci dzielenie się swoją prywatną 
przestrzenią?

MKZ: Rozgraniczam to. Podczas koncertów, które tu orga-
nizujemy, mamy podstawioną zewnętrzną toaletę, a wewnątrz 
domu przebywają tylko artyści, którzy występują na tarasie. 
Dom jest zamknięty, a zwierzaki są na piętrze, żeby nie prze-
szkadzały.

Do tej pory nie przydarzyła mi się żadna nieprzyjemna 
sytuacja, wręcz przeciwnie, sąsiedzi przychodzą na nasze 
występy, a informacja o koncertach przekazywana jest pocztą 
pantoflową. Czasem roznosiłam też ulotki, wkładając je do 
okolicznych skrzynek pocztowych. 

Przestrzeń w ogrodzie, którą tutaj mamy, uzupełniamy 
o leżaki, hamaki, krzesła ogrodowe, palety z poduchami, 
kocyki - tworząc takie miejsce piknikowo biwakowe. To jest ta 
część mojej przestrzeni, z której jestem bardzo dumna i którą 
chętnie się dzielę. Jest mi bardzo miło, kiedy ktoś przyjeżdża, 
dobrze się tu czuje i mówi, że nasze koncerty ogrodowe to 
świetny pomysł.

R: Skąd pomysł organizowania koncertów we własnym 
ogrodzie? 

MKZ: Chciałabym, żeby u nas w gminie było takie miejsce 
„z duszą”, żeby ludzie po prostu przychodzili posiedzieć, 
pooglądać i posłuchać. Uważam, że jest tutaj wielu miesz-
kańców, którym by to odpowiadało i którym, tak samo jak mnie, 
brakuje takiego „pubu” z ogródkiem i galerią. Nie otworzę 
całorocznej kawiarni, ale staram się chociaż stworzyć prze-
strzeń na fajny plener na kocyku. Wynajmuję wykonawców, 
żeby nasza oferta koncertowa była bardzo urozmaicona, 
żeby przyjeżdżały  ciekawe zespoły, które tak jak my czerpią 
radość z kameralnego plenerowego koncertu. Występuję też 
sama, w towarzystwie moich muzyków. 

Gramy w soboty od 18:00 do 20:00, kalendarz publiku-
jemy w dziale „wydarzenia" profilu „Klamka Music Records" 
na portalach społecznościowych. Zapraszamy naszych 
znajomych i sąsiadów, ogłaszamy wydarzenie, na koncert 
może przyjść każdy. Nie ma biletów, jest tylko „zrzutka do 
kapelusza”. Można po prostu przyjść, posiedzieć i posłuchać.

Oprócz koncertów, zamierzamy organizować też wernisaże 
w ramach wystaw eksponowanych na naszym ogrodzeniu. 
W zeszłym roku pokazywaliśmy obrazy ukraińskiej malarki, 
a w tym roku będą abstrakcyjne rysunki kredką. Bardzo 
chętnie widziałabym tutaj również prace lokalnych twórców.

Jakie są Twoje cele i marzenia związane z muzyką? 
MKZ: Muzyka, którą gramy, jest bardzo dobrze odbierana 

na żywo i ma bardzo fajną energię, ale chciałabym docierać 
do jeszcze szerszej, świadomej publiczności. To nie muszą 
być ogromne stadiony, wystarczy, żeby to były fajne miejsca, 
gdzie ludzie będą się dobrze bawić. Zdarzało nam się grać 
w miejscach, które bardzo dobrze płaciły, ale niestety publicz-
ność nie dopisywała i brakowało z nią kontaktu.

Dla nas nie jest to kwestia pieniędzy, ale ludzi, którzy 
przychodzą posłuchać. Uważam, że to, co robimy  ma dużą 
wartość i chcę się tym podzielić.

Dziękuję za wywiad i za to wszystko co robisz. Życzę 
grania do pełnych sal i jestem pewna, że kolejne koncerty 
zostaną docenione przez szerokie grono słuchaczy.

Ela Fabirkiewicz 
Zdjęcia: Klamka  Music Records

8 lipca - Fuzzy Birds
22 lipca - Kasia PE

29 lipca - Miłosz Bazarnik Trio
5 sierpnia - Ruina Bar
19 sierpnia - Sixty'Sin

26 sierpnia - Tańka Szafraniec 
akustycznie

ul. Promienista 18, Bystra
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Świętowanie Jubileuszu Orkiestry rozpoczęło się 4 
czerwca 2023 r. mszą św. koncelebrowaną przez ks. 
Proboszcza dr Mirosława Włocha i byłego członka Orkiestry 
ks. Wojciecha Olesińskiego. Wspomniano założycieli, opie-
kunów i kapelmistrzów, a szczególnie tych, którzy już odeszli 
z szeregów Orkiestry. Oprawa muzyczna mszy świętej przez 
Orkiestrę uświetniła uroczystość.

W dalszej części obchodów Jubileuszu, po uroczystym 
złożeniu meldunku przez Komendanta OSP Wilkowice 
i podniesieniu flagi na maszt, Orkiestra zagrała hymn 
państwowy. Na Jubileusz Gminnej Młodzieżowej Orkiestry,  
który honorowym patronatem objął Starosta Bielski Pan 
Andrzej Płonka, przybyli licznie zaproszeni goście oraz 
Orkiestry Dęte z Kaniowa i Łodygowic, wykonując wspólnie, 
pod batutą kapelmistrz Pani Urszuli Szkucik-Jagiełki, utwór 
„Orkiestry Dęte”. Prezes OSP Wilkowice Pan Tomasz 
Szczygłowski przywitał zaproszonych gości oraz zgroma-
dzoną publiczność. Wśród osób, które zaszczyciły nas 
swoją obecnością byli: Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rodziny i Polityki Społecznej – Pan Stanisław Szwed, Pani 
Agnieszka Szafert, która reprezentowała Europoseł do 
Parlamentu Europejskiego – Panią Jadwigę Wiśniewską, 
Poseł na Sejm RP Pan Przemysław Drabek, Członek 
Zarządu Powiatu Bielskiego Pan Grzegorz Gabor reprezen-
tujący Starostę Bielskiego Pana Andrzeja Płonkę, Pan Adam 
Caputa – przewodniczący Komisji Porządku Publicznego 
Rady Powiatu, władze samorządowe Gminy Wilkowice 
z Wójtem, Przewodniczącym Rady Gminy wraz z radnymi 
oraz dyrektorzy placówek oświatowo – kulturalnych, sołtysi, 
prezesi stowarzyszeń i wielu zacnych gości związanych 
z Orkiestrą. Po przedstawieniu  dwudziestoletniej historii 
działalności Orkiestry, głos zabrał Wójt Gminy Wilkowice 
dr Janusz Zemanek dziękując założycielom, opiekunom 
i wszystkim członkom Orkiestry oraz kapelmistrzowi, Panu 
Adamowi Adamczykowi, za 20 lat owocnej pracy muzycznej, 
trud włożony w wykonywanie utworów muzycznych na tak 
wysokim poziomie oraz reprezentowanie i promowanie 
Gminy w kraju i za granicą. Wiele ciepłych słów oraz pamiąt-
kowych upominków otrzymała Orkiestra od przybyłych gości. 
Dokonano również wręczenia członkom Orkiestry dyplomów, 
statuetek i podziękowań w postaci pucharów i listów gratula-
cyjnych.

Ważnym momentem uroczystości było uhonorowanie 
przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej członków Orkiestry 

Oświata

We wtorek 30 maja uczniowie ZSP w Mesznej świętowali 
English Language Day. Organizatorzy spotkania pragnęli 
właśnie tak zachęcić do nauki języka oraz zwrócić uwagę na 
fakt, że współcześnie angielski staje się spoiwem łączącym 
kultury i nacje.

Radosne świętowanie otworzyły występy artystyczne. 
Martyna Duda brawurowo zagrała utwór „New York”. 
Później siódmoklasiści wystąpili w zabawnym przedsta-
wieniu „Cinderella” opowiadającym historię o współczesnym 
Kopciuszku.  W dalszej części programu uczniowie klasy 
VI zaprezentowali umiejętności wokalne i poderwali całą 
widownię do tańca (i śpiewu), wykonując głośny przebój 
Blanki „Solo”.

W II części wydarzenia chętni mogli wziąć udział w konkur-
sach dotyczących znajomości języka angielskiego. Emocji nie 
brakowało! Wszyscy zostali nagrodzeni słodkim upominkiem.

Zabawa była wyśmienita, a wspomnienia z English 
Language Day  pozostaną z nami na długo.

ZSP w Mesznej

Dzień Języka Angielskiego
w Szkole Podstawowej w Mesznej

odznaką „Za wysługę lat”. Odznakę taką otrzymali członkowie 
z dwudziestoletnim i dziesięcioletnim stażem w Orkiestrze .

Na Jubileusz XX-lecia przybyli również byli członkowie 
Orkiestry, składając gratulacje i życzenia, oglądając kroniki 
wspominali czas nawiązywania przyjaźni i wspólnie spędzone 
chwile. Dla Orkiestry Jubilatki, z pieknymi koncertami, wystą-
piły zaprzyjaźnione orkiestry z Kaniowa i Łodygowic.

W repertuarze naszej Orkiestry, która powstała 2003 roku, 
znajduje się około 120 utworów. Swą muzyką ubogacają 

uroczystości kościelne, państwowe, gminne. Wielokrotnie 
swoimi koncertami podbili serca Węgrów, Słowaków, 
Niemców i wzruszali do łez na Litwie i w Ukrainie. Z tego boga-
tego repertuaru członkowie Orkiestry, wraz z kapelnistrzem 
Panem Adamem Adamczykiem (który prowadzi orkiestrę od 
2017 roku), wybrali utwory, które zaprezentowali w formie 
koncertu jubileuszowego na zakończenie uroczystości. 
Wysoki poziom, wspaniałe wykonanie granych melodii wzbu-
dziły aplauz zgromadzonej publiczności. Nie obyło się bez 
bisów, w czasie których wiwatowano i oklaskiwano Orkiestrę 
Jubilatkę. Na zakończenie zgromadzeni, przy akompania-
mencie Orkiestry z Kaniowa, odśpiewali tradycyjne „100 lat”.

Dla wszystkich, oprócz uczty muzycznej, były przygo-
towane również inne atrakcje, takie jak zabawy dla dzieci 
i stoiska z poczęstunkiem.

Pragniemy podziękować Staroście Powiatu Bielskiego 
Panu Andrzejowi Płonce za objęcie honorowego patro-
natu nad naszym jubileuszem i ofiarowane wsparcie; 
Wójtowi Panu dr Januszowi Zemanek, Zastępcy Wójta 
Panu Maciejowi Mrówce i wszystkim pracownikom Urzędu 
Gminy, którzy uświetnili naszą uroczystość, za wsparcie 
i fachową pomoc; Prezesowi i druhom Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wilkowicach; Sołtysowi i Radzie Sołeckiej; Panu 
Wojciechowi Kąkolowi za wkład pracy przy organizacji i nieza-
wodność w roli konferansjera uroczystości; Sponsorowi Panu 
Janowi Kowalskiemu - Prezesowi Spółdzielni „Bystrzanka”; 
KGW Wilkowice, Zieleni Miejskiej w Bielsku – Białej. 

Dziękujemy wszystkim wspaniałym gościom, którzy przy-
byli na nasz jubileusz, dziękujemy członkom naszej Orkiestry, 
którzy swoją pracą i talentem artystycznym przyczynili się do 
promowania uroczystości. Dziękujemy współzałożycielowi 
Orkiestry Panu Mieczysławowi Rączce i wszystkim, którzy 
przyczynili się do cudownych chwil spędzonych razem. Za 
20 lat wspaniałych doznań muzycznych, 20 lat wspólnej 
pracy, 20 lat pięknej przygody z muzyką. Życzymy wszystkim 
zdrowia i do zobaczenia na kolejnym jubileuszu. 

Bożena Tobiasz

XX lat Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Wilkowicach

Zdjęcia z archiwum ZSP w Mesznej
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1 czerwca br., w związku z obchodami Międzynarodowego 
Dnia Dziecka, Przedszkole Publiczne w Mesznej zorga-
nizowało bal dla wszystkich przedszkolaków. W tym roku, 
realizując innowację pedagogiczną  „Poznajemy zawody” 
oraz roczny plan pracy „Wszyscy dla wszystkich” tematem 
przewodnim zabawy były zawody. Tym samym, na szkolnych 
korytarzach oraz w przedszkolnych salach, pojawili się mali 
lekarze, piłkarze, żołnierze czy tancerki. Wśród przedszko-
laków dostrzec można było kilku astronautów,  mechaników 
kucharki, a nawet wąsatego malarza. W czasie zabawy dzieci 
tańczyły i śpiewały w rytm przedszkolnych piosenek takich 
jak: „Żagle staw”, „Koła autobusu” czy „Jedzie pociąg”. Na 
sali można było usłyszeć także starsze, znane i lubiane prze-
boje takie jak „Medytacje wiejskiego listonosza” czy „Chłopcy 
Radarowcy”. Ponadto, dzieci prezentowały swoje piękne, 
oryginalne stroje, rozwiązywały zagadki, a także przyporząd-
kowywały atrybuty do odpowiednich zawodów, prezentując 
tym samym swoją wiedzę zdobytą w trakcie roku szkolnego. 
Tradycyjnie, w czasie zabawy, nie zabrakło pamiątkowych 
zdjęć oraz słodkiego poczęstunku ufundowanego przez Radę 
Rodziców.

Maj i czerwiec to chyba najaktywniejsze i najweselsze 
miesiące w całym roku szkolnym. Dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Wilkowicach nie mogły narzekać na nudę, 
czekały bowiem na nich liczne zabawy i atrakcje.

16 maja nasze przedszkole odwiedziła pani Krystyna 
Popławska ze spektaklem „Lis Przechera”. Po przedstawieniu, 
w którym dzieci mogły brać aktywny udział, aktorka opowie-
działa o pacynkach i elementach scenografii. Zaprosiła też 
dzieci na scenę, gdzie mogły zaprezentować swoje aktorskie 
talenty. 2 czerwca natomiast zagościło u nas Studio Teatralne 
„Skrzat” ze wspaniałym widowiskiem pt.: „Złote Dukaty”. 

22 maja zawitali do nas artyści z audycją muzyczną. Tym 
razem jej tematyka była wyjątkowo bliska przedszkolakom, 
gdyż dotyczyła regionu, w którym mieszkają. Artyści wystroili 
przedszkolaków w góralskie stroje i omawiali podania doty-
czące nazewnictwa okolicznych szczytów i rzek, śpiewali 
góralskie piosenki, zachęcali dzieci do wspólnych zabaw 
w parach lub kole.

Tego samego dnia, po południu, grupa „Żabki" wybrała 
się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowicach.  Tam 
czekały na dzieci przygotowane przez panie bibliotekarki 
opowieści i zagadki o owadach. Następnie „Żabki" wyko-
nały różnymi metodami prace plastyczne przedstawiające 
pszczółki i plastry miodu. 

W piątek 26 maja do biblioteki wybrała się tym razem 
grupa „Kaczuszek". Dzieci uważnie słuchały, czytanej przez 
pracujące tam panie, książki, a następnie otrzymały mate-
riały plastyczne, z których wykonały piękne laurki dla swoich  
mam.

Od 26 maja do 2 czerwca w naszym przedszkolu odbywały 
się bardzo ważne uroczystości. Dzieci ze wszystkich grup 
od wielu tygodni uczyły się wierszyków, śpiewały piosenki 
i przygotowywały układy taneczne, które  następnie zapre-
zentowały swoim rodzicom podczas występu z okazji Dnia 

Mamy i Taty. Pięknie wystrojone w kolorowe stroje składały 
rodzicom życzenia, śpiewały „sto lat”, a na koniec wręczyły 
im własnoręcznie przygotowane prezenty. Było dużo radości 
i wzruszeń. Niejednemu rodzicowi po takim występie łza 
zakręciła się w oku. W tym miejscu w imieniu Pani Dyrektor 
i wszystkich  nauczycielek chciałabym gorąco podziękować 
rodzicom za zaangażowanie i pomoc w przygotowaniu tych 
wspaniałych uroczystości. Dziękujemy!

Najbardziej wyczekiwane przez przedszkolaków wyda-
rzenie miało miejsce 6 czerwca. Wtedy to w Przedszkolu 
Publicznym w Wilkowicach zorganizowano liczne atrakcje 
z okazji Dnia Dziecka. Dzieci wyśmienicie bawiły się na 
dmuchańcach, skosztowały pizzy i osłodziły sobie życie 
lodami śmietankowymi. Nie brakowało też innych atrakcji. 
Było mnóstwo balonów, tatuaże brokatowe, bańki mydlane, 
zabawy z chustą animacyjną i wiele innych zabaw. Uśmiechy 
nie schodziły dzieciom z twarzy.

Anna Szlósarczyk

Aktywnie i wesoło
w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach

Dzień Dziecka w Przedszkolu w Mesznej

Mamy nadzieję, że dzień ten na zawsze pozostanie 
w pamięci przedszkolaków jako miłe i radosne wspomnienie.  

Zespół Promujący Przedszkole

Mamy wrażenie, że czerwiec w naszym przedszkolu to 
niekończący się Dzień Dziecka. Świętowanie rozpoczęliśmy 
od zabaw edukacyjno-sportowych, prowadzonych przez 
firmę ASTER pt. „Rośnij zdrowo na sportowo”, których celem 
było integrowanie dzieci, propagowanie sportu, rozwijanie 
sprawności ruchowej, kształtowanie prawidłowej postawy 
ciała oraz właściwego sposobu odżywiania. Kolejną atrakcją 
były zajęcia sportowe z Panią Kasią Klimczak z Bystrzańskiej 
Akademii Tenisa, która odkrywała przed dziećmi tajniki tenisa 
ziemnego. Piękna pogoda pozwoliła na zajęcia w ogrodzie, 
więc przedszkolaki mogły bez ograniczeń obcować z rakie-
tami i piłkami, wykonując ćwiczenia pod okiem trenerki na 
świeżym powietrzu. Okna w przedszkolu ocalały. 

Na chwilę przenieśliśmy się również do innego kraju, 
a konkretnie do Wielkiej Brytanii. Podczas „Dnia Brytyjskiego", 
w trakcie gier, zabaw i konkursów międzygrupowych, dzieci 
miały okazję poznać lepiej kulturę brytyjską oraz zapre-
zentować swoją wiedzę i język angielski. My już wiemy, 
jakie kolory mają taksówki w Londynie, o której pija się tam 
herbatkę oraz co to jest oko Londynu. A Wy wiecie?

1 czerwca odbył się konkurs „Mam talent”. Utalentowane 
przedszkolaki miały okazję zaprezentować swoje zdol-
ności w różnych dziedzinach przed innymi dziećmi oraz 
szanownym jury, w którego skład wchodzili: Pan Sołtys  - 
Piotr Pielesz, Pani Dorotka - poprzednia dyrektorka naszego 
przedszkola oraz Pani Bożenka.  Rośnie nam utalentowane 
pokolenie! Niespodziankę dla dzieci miały również studentki  
III roku Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej na ATH 
w Bielsku-Białej - przedstawiły teatrzyk pt. „Trzy świnki”, 
której uniwersalne przesłanie, mówi, że pilna, wytrwała praca 
jest konieczna, by osiągnąć sukces. 

3 czerwca odbył się Dzień Otwarty dla dzieci, które od 
września będą uczęszczać do naszego przedszkola. Przyszłe 
przedszkolaki, wraz z rodzicami, miały okazję poznać przed-
szkole, panie w nim pracujące, dowiedzieć się, jak wygląda 
organizacja pracy, pobawić się z kolegami oraz koleżankami 
w sali i ogrodzie. Na gości czekał także owocowy poczęstunek. 
Wszystkie dzieci z uśmiechem opuszczały przedszkole tego 
dnia i mamy nadzieję, że tak również z uśmiechem przyjdą 
do nas we wrześniu. 

Odwiedził nas również czworonożny przyjaciel Hachiko. 
Ten przystojny młodzieniec rasy flat coated retriever, wraz ze 
swoją panią – Magdą, pokazywał nam, jak należy zajmować 
się psem, zachowywać w jego towarzystwie oraz bawić się 
z nim. Takie zajęcia dogoterapii pomagają dzieciom prze-
łamać lęk, stymulować zmysły oraz łagodzić stres i napięcia, 
a także uczą właściwych postaw w stosunku do zwierząt. 
Hachiko skradł nasze serca, a my już wiemy „jak rozmawiać 
trzeba z psem”. 

Jednym z podstawowych celów edukacji przedszkolnej 
jest rozbudzanie u dzieci zainteresowania książką. 
Systematyczne czytanie baśni, opowiadań i bajeczek, 
wspólne oglądanie ilustracji i albumów, rozmowy o przygo-
dach, troskach i radościach bohaterów w znaczący sposób 
wpływają na prawidłowy rozwój dziecka. Nasze przedszko-
laki wzięły udział w programie „Mały Miś w Świecie Wielkiej 
Literatury”, w ramach którego dowiedziały się m.in. jak 
powstaje książka, czym różni się biblioteka od księgarni, a na 
podstawie wysłuchanych opowiadań przygotowały album 

o emocjach. Podsumowaniem całorocznej dziecięcej zabawy 
i pracy z książką było „Pasowanie na Czytelnika”, które odbyło 
się 30 maja. Pani dyrektor Biblioteki Gminnej Aleksandra 
Szymik-Caputa uroczyście nadała ten zaszczytny tytuł dzie-
ciom odchodzącym do szkoły, a odświętnie ubrane i bardzo 
przejęte dzieci przyrzekły, że będą czytać i szanować książki, 
a zdobytą wiedzą dzielić się z innymi.

Ruch, zdrowie i talent w Przedszkolu w Bystrej

Świetna zabawa i nauka zarazem, to klocki Lego, 
z których konstruujemy już drugi rok. Jako podsumo-
wanie całorocznego projektu First Lego League, grupa 
uczestników Regionalnego Festiwalu  First LEGO League 
Challenge - "LEGO Bystrzaki" zaprezentowała swoje 
konstrukcje tegorocznego wyzwania Super Powered. Po 
wybudowaniu własnego projektu, dzieci opowiedziały 
o sposobach wytwarzania, magazynowania i  wykorzy-
stywania energii w różnych urządzeniach i pojazdach. 
Cieszymy się, że mieliśmy okazję zobaczyć energe-
tyczne projekty starszych kolegów ze szkoły z Mesznej, 
Wilkowic, Bystrej, Rybnika i Świętochłowic. Mieliśmy także 
sukcesy: „Małe Bystrzaki”, które reprezentowały nasze 
Przedszkole na Przedszkoliadzie zdobyły puchar, Michasia 
z grupy „Smerfy” zajęła I miejsce, a Kuba z „Chochlików” 
II miejsce w Turnieju Szachowym na Biwaku w Bystrej. 
Nasze Przedszkole zajęło również I miejsce w konkursie 
na „Najpiękniejszy wianek sobótkowy”. Przed nami 
jeszcze Jublileusz 50-lecia naszego Przedszkola, na który 
zapraszamy w sobotę 24 czerwca w samo południe. Do 
zobaczenia!

Zespół Promujący Przedszkole

Zdjęcie z archiwum przedszkola

Zdjęcie z archiwum przedszkola

Zdjęcie z archiwum przedszkola
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Przez prawie 10 lat istnienia Klubu Sportowego BYSTRA 
historia sekcji piłki ręcznej okraszona była wieloma sukce-
sami grup dziecięcych i młodzieżowych. Ciągły rozwój, oparty 
na trwałych fundamentach sportowych, spowodował natu-
ralną rzecz w postaci stworzenia żeńskiej drużyny seniorek, 
które również mogą się poszczycić wieloma osiągnięciami 
zarówno zespołowymi, jak również tymi indywidualnymi. O ile, 
dzięki seniorkom, zaan-
gażowanie w treningi 
u młodych dziewczynek 
nie malało, tak niestety 
chłopcy po czasie zmie-
niali piłkę ręczną na inne 
aktywności, które nieko-
niecznie były związane 
ze sportem - w takiej sytu-
acji trudno było utrzymać 
zwartą i zgraną grupę 
tworzącą zespół.

Pod koniec sporto-
wego sezonu 2021/22 
zawodnik, entuzjasta 
i miłośnik piłki ręcznej, 
Łukasz Ziemiański wraz 
ze swoją żoną Dominiką 
(byłą zawodniczką KS Bystra) złożyli zapytanie na ręce 
zarządu klubu o wsparcie dla utworzenia seniorskiej grupy 
piłki ręcznej. Głównym celem miał być start w rozgrywkach 
III Ligi małopolsko-śląsko-podkarpackiej oraz aktywizacja 
doświadczonych zawodników z regionu, jak i nabór nowych 
osób, by umożliwić szerszy rozwój tej dyscypliny na 
Podbeskidziu. W długofalowym założeniu perspektywiczni 
chłopcy z zespołów dziecięcych i młodzieżowych zyskaliby 
wzór i cel, by w przyszłości móc grać na wyższym poziomie. 
Po krótkich i owocnych negocjacjach obie strony doszły 
do porozumienia i nowa sekcja początkiem sierpnia mogła 
rozpocząć treningi. 

Po konsultacjach wśród zarządu na trenera wybrano 
Kamila Bartkiewicza, byłego zawodnika wywodzącego się 
z „kieleckiej szkoły handballu”. Jego bogate doświadczenie 
związane z grą i rywalizacją z wieloma legendami polskiej 
i świętokrzyskiej ziemi m. in. w KS Vive Kielce (obecnie KS 
Barlinek Industria Kielce – dwudziestokrotnymi zdobywcami 
tytułu Mistrza Polski), pozwalało z optymizmem patrzyć 
w przyszłość. Przez początkowe miesiące funkcjonowania 
przez treningi przewinęło się prawie pięćdziesięciu zawod-
ników, gdzie finalnie główny trzon sportowy stworzyli byli 
zawodnicy UKS-u GROM Jasienica oraz część osób mają-
cych większe lub mniejsze doświadczenia z piłką ręczną 
w rozgrywkach szkolnych lub amatorskich.

W sezonie 2022/23 organizatorem rozgrywek III Ligi Piłki 
Ręcznej Mężczyzn był Małopolski Związek Piłki Ręcznej, 
który do rozgrywek oprócz debiutantów z Bystrej dopuścił 

zespoły z: Libiąża, Szaflar, Rzeszowa, Mysłowic oraz rezerwy 
zespołów z Piekar Śląskich i Tarnowa. Od samego początku 
rozgrywek widać było, że seniorzy spod Klimczoka charak-
teryzują się wielką wolą walki, charyzmą i charakterem, 
nadrabiając częściowe braki w zgraniu oraz nieco słabsze 
przygotowanie kondycyjne nieustępliwością oraz heroicznym 
poświęceniem o każdą piłkę, nie raz przypłacając to urazami 

czy nawet dłuższymi 
kontuzjami. O poszcze-
gólnych wynikach 
ze strony Bystrzan 
w większości decydo-
wała dyspozycja dnia 
oraz kadra dostępna 
na poszczególne 
spotkania. Najwięcej 
trudności sprawiły 
spotkania z drugimi 
zespołami: Grupy Azoty 
Unii Tarnów (mistrz III 
ligi) oraz MKS-u Olimpii 
Medex Piekar Śląskich 
(zdobywca III miejsca), 
które w swoim 
szerokim składzie miały 

młodych zawodników występujących również w PGNiG 
Superlidze (Tarnów), a także Lidze Centralnej (Piekary 
Śląskie). Wymagającym rywalem okazał się również zespół 
MKS-u WiRy Siódemki Mysłowice, który przed sezonem 
dokonał wielu kluczowych wzmocnień i finalnie został vice 
mistrzem III ligi. Rywalizacja z pozostałymi zespołami: 
UKS-u Czwórką Libiąż, ŚWIT-u Atrans Szaflary i Juvenią 
AZS Politechniką Rzeszowską, to nieustająca walka „punkt 
za punkt” i wahający się wynik raz w jedną, raz w drugą 
stronę. Część tych potyczek udało się zakończyć zwycię-
stwem, przy reszcie trzeba było przełknąć gorycz porażki, ale 
kluczowa była szybka analiza sytuacji i wyciągnięcie odpo-
wiednich wniosków, co pomagało w redukcji błędów własnych. 
Jak przystało na dobrego kapitana, najlepszym strzelcem 
zespołu w rozgrywkach został wcześniej wspomniany Łukasz 
Ziemiański zdobywając 60 bramek. Za kapitanem w ataku 
podążali bracia Justyniak, Paweł: 42 bramki oraz Marek 41 
goli w III Lidze. Na wyróżnienie zasługuje również postawa 
bramkarzy: Michała Sobieszek, Wojciecha Droździka, Dawida 
Kwiecień, którzy pomimo wielu urazów nie raz ratowali zespół 
z opresji. Resztę sportowej kadry w sezonie 2022/23 tworzyli: 
Adamczyk Adrian, Baścik Krzysztof, Brańka Rafał, Cieślar 
Tymon, Dziedzic Bartosz, Jasiewicz Dominik, Jopek Mariusz, 
Kamiński Sebastian, Korczowski Michał, Kowala Mateusz, Lis 
Mateusz, Malec Michał, Maleszak Dawid, Sałamun Krzysztof, 
Sawicki Mateusz, Smoluch Szymon, Strzelczyk Jan, Strzelczyk 
Tomasz, Tymich Szymon, Wideński Łukasz, Wieja Krzysztof, 
Wojnarowski Szymon, Wolski Błażej i Woźnicki Adrian.

Koniec zmagań był niezwykle wymagający ze względu 
na mnogość absencji zdrowotnych w zespole, jednak 
dzięki wspaniałym sympatykom udało się w dobrej 
atmosferze zakończyć sezon. Tu należy wspomnieć o wspa-
niałych kibicach, którzy głośnym dopingiem na hali sportowej 
w Wilkowicach, wraz z zawodnikami tworzyli piękną, rodzinną 
atmosferę sportowego święta. Cała organizacja dnia meczo-
wego, a w szczególności „dwumecze” seniorek i seniorów 
wypełniały trybuny po brzegi. To pokazuje jak potrzebna 
jest dalsza organizacja tego typu sportowych wydarzeń piłki 
ręcznej, bo KS Bystra coraz bardziej zaczyna łączyć poko-
lenia i młodzi, uczący się zawodnicy, razem wspierają swoich 
starszych kolegów i koleżanki. Bardzo pozytywną inicjatywą 
było wspólne kibicowanie wszystkich handballowych pokoleń 
z Bystrej podczas meczu Reprezentacji Polski Kobiet w kwali-
fikacjach do Mistrzostw Świata 2023 z Reprezentacją Kosowa, 

Debiut bystrzańskich szczypiornistów w III Lidze,
z mocną perspektywą na przyszłość

Sport
6 kwietnia w Bielsku-Białej. Pewne zwycięstwo Polek dostar-
czyło wszystkim wiele radości i dalszej motywacji do pracy.

Warto wspomnieć, iż część zawodników nie ma zamiaru 
w wakacje długo odpoczywać i ma w planach występ w turnie-
jach ORLEN SUMMER SUPERLIG - rozgrywkach piłki 
ręcznej plażowej w zespole BHT Bystra, wywodzącym się 
bezpośrednio z KS Bystra. Dodatkowo nawiązana niedawno 
współpraca zarządu KS Bystra z Akademią Techniczno-
Humanistyczną w Bielsku-Białej oraz Klubem Uczelnianym 
AZS ATH Bielsko-Biała może się przyczynić tylko pozytywnie 
dla rozwoju piłki ręcznej na południu Polski. Przygotowania do 
nowego sezonu halowego 2023/24 rozpoczną się w drugiej 
połowie sierpnia, a celem nadrzędnym jest dalszy rozwój 
i poprawa zgrania zespołu oraz równorzędna walka z bezpo-
średnimi rywalami.

Michał Sobieszek

Nordic walking, czyli marsz z kijkami, to dyscyplina spor-
towa, która zyskuje coraz większą popularność wśród osób 
w różnym wieku i o różnej sprawności fizycznej. Nie bez 
powodu – nordic walking przynosi wiele korzyści dla orga-
nizmu i samopoczucia. 

Co to jest nordic walking? Nordic walking to forma 
marszu, w której używa się specjalnych kijków. Kijki poma-
gają utrzymać prawidłową postawę ciała i uaktywnić górną 
część tułowia podczas chodzenia. Dzięki temu nordic walking 
angażuje około 90% mięśni ciała, podczas gdy zwykły spacer 
tylko około 50%. Nordic walking pochodzi z Finlandii, gdzie 
był początkowo formą treningu dla narciarzy biegowych. 
Obecnie jest uprawiany przez miliony ludzi na całym świecie 
jako sport rekreacyjny i zdrowotny.

Jakie są korzyści z uprawiania nordic walking? Nordic 
walking ma wiele zalet dla zdrowia i urody. Oto niektóre z nich:
• Wysmukla sylwetkę i pomaga schudnąć. Nordic walking 
spala więcej kalorii niż zwykły spacer, ponieważ wymaga 
większego wysiłku i tempa. Dodatkowo kijki dodają oporu 
i stymulują mięśnie ramion, klatki piersiowej, brzucha 
i pleców. Dzięki temu nordic walking kształtuje sylwetkę 
i redukuje tkankę tłuszczową. 
• Poprawia kondycję i wydolność organizmu. Nordic 
walking podnosi tętno i poprawia krążenie krwi i tlenu w orga-
nizmie. Dzięki temu wzmacnia serce i płuca, obniża ciśnienie 
krwi i cholesterol, zapobiega miażdżycy i chorobom układu 
krążenia. 
• Wzmacnia kości i stawy. Nordic walking jest formą 
ćwiczeń niskonapięciowych, co oznacza, że nie obciąża 
nadmiernie stawów i kręgosłupa. Wręcz przeciwnie – kijki 
odciążają dolną część ciała i amortyzują wstrząsy podczas 
chodzenia. Dzięki temu nordic walking zapobiega osteopo-
rozie, bólom stawów i pleców, a także poprawia równowagę 
i koordynację ruchową. 
• Zmniejsza stres i poprawia nastrój. Nordic walking jest 
doskonałym sposobem na relaks i odprężenie. Chodzenie 
na świeżym powietrzu dotlenia mózg, pobudza wydzielanie 
endorfin (hormonów szczęścia) i zmniejsza poziom kortyzolu 
(hormonu stresu). Ponadto nordic walking sprzyja kontaktom 
społecznym i poznawaniu nowych ludzi o podobnych zainte-
resowaniach. 

Jak się przygotować do nordic walking? Aby cieszyć 
się korzyściami z nordic walking, należy zadbać o kilka 
elementów:
• Kijki. Kijki do nordic walking muszą być dopasowane do 
wzrostu osoby ćwiczącej. Zbyt długie lub zbyt krótkie kijki 
mogą zaburzać technikę chodzenia i powodować dyskomfort 
lub kontuzje. 
• Technika. Aby nordic walking był efektywny i bezpieczny, 
należy opanować odpowiednią technikę chodzenia z kijkami. 
Polega ona na rytmicznym stawianiu kroków naprzemiennie 
z kijkami, przy zachowaniu prostego kręgosłupa, rozluźnio-
nych ramion i napiętych mięśni brzucha. 
• Strój. Strój do nordic walking powinien być wygodny, dopa-
sowany do pogody i zapewniający swobodę ruchów. Zaleca 
się ubierać się warstwowo, aby łatwo dostosować się do 
zmian temperatury podczas ćwiczeń. Niezbędne są również 
odpowiednie buty – najlepiej lekkie, przewiewne i amorty-
zujące. Dodatkowo warto mieć nakrycie głowy (czapkę lub 
kapelusz), okulary przeciwsłoneczne oraz rękawiczki. 

Nordic walking to sport dla każdego, kto chce zadbać 
o swoje zdrowie fizyczne i psychiczne w przyjemny sposób. 
Nie wymaga dużego nakładu finansowego ani specjalnego 
przygotowania – wystarczy para kijków, odpowiedni strój 
i chęć do spacerowania. Jeśli szukasz ciekawej formy aktyw-
ności rekreacyjnej, spróbuj nordic walking – na pewno nie 
pożałujesz! Więcej o technice nordic walking można dowie-
dzieć się na kursach lub warsztatach prowadzonych przez 
licencjonowanych instruktorów.

Katarzyna Gnioździorz - instruktor Nordic Walking

Nordic walking: 
sport dla zdrowia i urody

O
br

az
 a

ut
or

st
w

a 
gp

oi
nt

st
ud

io
 n

a 
Fr

ee
pi

k



Głos Gminy Wilkowice Głos Gminy Wilkowiceczerwiec 2023 czerwiec 2023strona 20 strona 21

Usługi w naszym regionie

                  
  

              BBaannkk  SSppóółłddzziieellcczzyy  ww  BByyssttrreejj  ooffeerruujjee  

KKRREEDDYYTT  WWAAKKAACCYYJJNNYY  
nn aa   oo kk rr ee ss   11 11   mm ii ee ss iięęcc yy   

 kwota kredytu uzależniona od posiadanej zdolności kredytowej  

      oprocentowanie stałe 10,80%, prowizja za udzielenie kredytu 3,0% 

 prowizja przygotowawcza 1,0 %, nie mniej niż 10,00 zł 
 dla osób posiadających w naszym Banku rachunek ROR –  

prowizja za udzielenie kredytu 1,5 % 
 

                                             
 

Dane dotyczące zadłużenia klienta 
weryfikowane są  

w Biurze Informacji Kredytowej  
i Krajowym Rejestrze Długów 

  
  
  

Oferta ważna od 1 lipca 2023 r.                       
do 31 sierpnia 2023 r. 

  

PP RR ZZ YY KK ŁŁ AA DD   RR EE PP RR EE ZZ EE NN TT AA TT YY WW NN YY   
KKrreeddyytt  nnaa  ookkrreess::  1111  mmiieessiięęccyy  ,,  kkwwoottaa  kkrreeddyyttuu  55..000000  zzłł..  

Parametry  Koszty /zł/ 
Rata kredytu 482,00 

łączna kwota wszystkich opłat, prowizji i innych 
kosztów związanych z zawarciem umowy w tym: 

1. prowizja przygotowawcza 
2. prowizja za udzielenie kredytu                                                                          

3. koszt zabezpieczenia
  

 
135,00 
50,00 
75,00 
10,00

 

suma odsetek 302,95 
całkowity koszt kredytu 437,95 

Oprocentowanie kredytu 10,80 % w skali roku, Stopa rzeczywista wynosi 17,12 % 
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) 
oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1094), 

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Wilkowice 
uchwały Nr LV/497/2023 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego w centralnej części Gminy 
Wilkowice, obejmującego działki o nr 272/1, 272/2, 273/1, 
273/3, 274, 275, zlokalizowane w miejscowości Meszna (obręb 
ewidencyjny: Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice).

Uchwała oraz załącznik graficzny określający obszary objęty 
planem są dostępne na stronie internetowej: http://bip.wilko-
wice.pl (https://bip.gwwilkowice.finn.pl/bipkod/31442946)

Zainteresowani mogą składać wnioski do zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego.

Wnioski, zgodnie z art. 8c i art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) należy składać na 
piśmie w siedzibie Urzędu Gminy w Wilkowicach w biurze 
podawczym lub pocztą na adres Urzędu Gminy w Wilkowicach, 
ul. Wyzwolenia 25, 43-365 Wilkowice lub w formie elek-
tronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
poprzez pocztę elektroniczną na adres: sekretariat@wilko-
wice.pl lub za pomocą platformy ePUAP, z podaniem imienia 

Ogłoszenie Wójta Gminy Wilkowice
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w centralnej części Gminy Wilkowice, obejmującego działki o nr 272/1, 272/2, 273/1, 273/3, 274, 275, 
zlokalizowane w miejscowości Meszna (obręb ewidencyjny: Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice).

i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo 
siedziby, oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 lipca 2023 roku.

Jednocześnie, na podstawie art. 39, art. 40 oraz w związku z art. 46 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094), podaję do publicznej wiadomości, że opracowanie zmiany planu 
miejscowego toczyć się będzie z udziałem społeczeństwa w postępo-
waniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w związku 
z podjęciem przez Radę Gminy Wilkowice uchwały Nr LV/497/2023 
z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego w centralnej części 
Gminy Wilkowice, obejmującego działki o nr 272/1, 272/2, 273/1, 273/3, 
274, 275 zlokalizowane w miejscowości Meszna (obręb ewidencyjny: 
Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice).

Uwagi i wnioski w ramach strategicznej oceny oddziały-
wania na środowisko można składać w terminie 21 dni od 
ukazania się ogłoszenia tj. w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 13 lipca 2023 roku zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko: w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
uwagi i wnioski złożone po tym terminie zostaną pozostawione bez 
rozpatrzenia.

Organem rozpatrującym wnioski jest Wójt Gminy Wilkowice.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) infor-
muję, że Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy 
Wilkowice. Klauzula informacyjna dostępna jest poprzez stronę interne-
tową https://wilkowice.pl/ oraz w siedzibie Urzędu Gminy w Wilkowicach.

Wójt Gminy Wilkowice dr inż. Janusz Zemanek

Ogłoszenia

Konkurs plastyczno-ekologiczny dla młodzieży 
pt. "ZERO WASTE w Gminie Wilkowice"

Termin: do 29.09.2023 r. 
Nagrody pieniężne + wycieczka dla 3 osób.

Szczegóły na www.wilkowice.pl 
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Firma Pogrzebowa Bogusław Wałach 
 

43-360 Bystra, ul. Przedszkolna 17 

        33 817 11 20                 601 52 52 66 
 

kompleksowe usługi związane  
z organizacją pogrzebów 

 usługi całodobowe 

NIE BEZ POWODU TWOI SĄSIEDZI
JUŻ MAJĄ FOTOWOLTAIKĘ

POMOŻEMY CI UZYSKAĆ DOFINANSOWANIE Z
PROGRAMU MÓJ PRĄD 5.0.

ELEKTRODOMTwój dom z 

SKLEP ELEKTRYCZNY
FOTOWOLTAIKA Z MAGAZYNEM
ENERGII
POMPY CIEPŁA
REKUPERACJA
OGRZEWANIE ELEKTRYCZNE
ŁADOWARKI SAMOCHODOWE

PROGRAM TRWA DO CZASU WYCZERPANIA BUDŻETU,
MOŻE ZAKOŃCZYĆ SIĘ NAGLE.

DARMOWA
WYCENA

Skontaktuj się z nami:
komórka: 502 652 766 biuro: (+48) 33 817 77 76
e-mail: elektrodom@godziszka.pl

Dowiedz się więcej o naszej ofercie:
elektrodom.godziszka.pl

(DO 30 SIERPNIA)
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FIRST LEGO® League: Explore to niesamowicie ekscy-
tujący program dla dzieci w wieku od 6 do 9 lat. Każdego 
roku wybierany temat „wyzwania” jest powiązany z otacza-
jącym światem i jego problemami. Drużyny badają temat, 
przenoszą swoje pomysły na plakat, budują Model LEGO 
prezentujący ich rozwiązanie, w którym przynajmniej jedna 
część jest poruszana za pomocą zestawu LEGO® Education 
WeDo. Program FIRST LEGO® League: Explore szybko 
rozwija umiejętności pracy zespołowej, projektowania, 
programowania i komunikacji, ale najważniejsza jest dosko-
nała zabawa, poprzez którą dzieci realizują cele i są z tego 
dumne!

Tegoroczne Wyzwanie FIRST® LEGO® League to 
SUPERPOWERED. Większość z nas przyjmuje za pewnik, że 
możemy „doładować energią” urządzenia zawsze i wszędzie. 
Ale w jaki sposób nasza energia jest faktycznie wytwarzana, 
magazynowana, dystrybuowana i zużywana? Czy zawsze 
będziemy mieli dostęp do wystarczającej ilości energii? Jak 
może wyglądać przyszłość produkcji i konsumpcji energii? 
O to właśnie chodzi w sezonie 2022/23.

Podczas zajęć drużyny doświadczyły inżynierskiego 
procesu projektowania, który zastosowały do stworzenia 

robota i własnego, 
i n n o w a c y j n e g o 
projektu z wykorzysta-
niem silników LEGO. 
Drużyny zidentyfi-

kowały, zaprojektowały i stworzyły własne rozwiązania. 
Następnie wielokrotnie je testowały i ulepszały. Podczas 
wystawy podzieliły się informacjami oraz przekazały zdobytą 
wiedzę. Przygotowały także plakat, który pokazuje ich przy-
godę z projektem. 

W wystawie, która w tym roku odbyła się w Gminnym 
Ośrodku Kultury „Promyk”, udział brały 4 szkoły z Gminy 
Wilkowice: Szkoła Podstawowa nr 1 w Wilkowicach, Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Wilkowicach z Oddziałami Sportowymi, 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Bystrej z Oddziałami Sportowymi, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mesznej oraz zapro-
szone szkoły: Szkoła Podstawowa Specjalna z Oddziałami 
Przedszkolnymi nr 7 w Rybniku, Szkoła Podstawowa nr 4 
w Świętochłowicach. Na wystawie gościnnie swoje prace 
zaprezentowało również Przedszkole Publiczne w Bystrej. 
Każda drużyna została wyróżniona i nagrodzona za swoją 
pracę.

Dzieci z Gminy Wilkowice pracowały na zestawach klocków, 
zakupionych z budżetu danej szkoły i stanowiących rozsze-
rzenie zasobów, które wcześniej przekazała placówkom 
Gmina Wilkowice. Dzięki dużej ilości i różnorodności klocków 
oraz tabletom do ich programowania, dzieci mają możliwość 
projektowania i budowania konstrukcji o różnej tematyce. 
W zeszłym roku był to transport, a w tym – odnawialne źródła 
energii. Klocki, które umożliwiają dzieciom nie tylko zabawę, 
ale również naukę i rozwój, to doskonała inwestycja, która, jak 
widać, ma coraz szersze grono młodych wielbicieli.

Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Wilkowicach

Wystawa FIRST® LEGO® League: Explore


